ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH

V/v phối hợp thực hiện Điều tra

doanh nghiệp năm 2025

Đắk Lắk, ngày     tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Tài chính;

 - Chi cục Thuế khu vực XIV;

 - Cục Thống kê tỉnh;

- Liên minh hợp tác xã tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Quyết định số 1706/QĐ-TCTK, ngày 05 tháng 8 năm 2024 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc Ban hành Phương án điều tra doanh nghiệp năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 3399/QĐ-UBND, ngày 08/12/2017 của Chủ tịch

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Quy chế phối hợp trao đổi, cung cấp

thông tin, số liệu phục vụ xây dựng báo cáo kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng- an ninh tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 08/2018/QĐ-UBND, ngày

06/4/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Quy chế phối hợp

giữa các cơ quan chức năng trong việc quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp

sau đăng ký thành lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Quyết định số 1280/QĐ-

UBND, ngày 08/6/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành

Quy chế phối hợp trong công tác cung cấp và xử lý thông tin đối với số lượng

danh sách doanh nghiệp và cơ sở sản xuất, kinh doanh cá thể phi nông lâm

nghiệp và thủy sản trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Cục Thống kê tỉnh tại Tờ trình số 06/TTr-

CTK, ngày 28/02/2025; để thực hiện tốt cuộc Điều tra doanh nghiệp năm 2025

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, UBND tỉnh yêu cầu:

1. Cục Thống kê tỉnh chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Chi cục Thuế khu vực

XIV, các Sở: Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường; Liên minh

Hợp tác xã tỉnh; các sở, ban, ngành có liên quan và UBND các cấp (huyện/xã)

trong việc tổ chức thực hiện cuộc Điều tra doanh nghiệp, triển khai thu thập

thông tin, đánh giá tình hình sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh; tổng hợp, báo cáo Bộ Tài chính, Tổng cục Thống kê và UBND tỉnh kết

quả thực hiện theo đúng quy định.

2. Sở Tài chính phối hợp chặt chẽ, thường xuyên với Cục Thống kê tỉnh

để rà soát, cập nhật danh sách các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, gồm các

doanh nghiệp mới thành lập trong năm 2024, doanh nghiệp đang hoạt động, tạm

ngừng hoạt động, doanh nghiệp đã giải thể, ngừng kinh doanh, thay đổi địa chỉ,

thay đổi ngành nghề kinh doanh,…

3. Đề nghị Chi cục Thuế Khu vực XIV trên cơ sở thực hiện chức năng,

nhiệm vụ, thẩm quyền được giao có văn bản chỉ đạo các đội thuế khu vực phối

hợp chặt chẽ với ngành Thống kê trong việc rà soát, đối chiếu các doanh nghiệp

trên địa bàn (phân theo tình trạng hoạt động của doanh nghiệp, địa chỉ thông báo

thuế, số điện thoại), cung cấp báo cáo tài chính, tình hình sản xuất, kinh doanh

năm 2024 của các doanh nghiệp. Phối hợp với cơ quan Thống kê tuyên truyền

trên trang website của Ngành, hướng dẫn doanh nghiệp để đăng nhập và tự cung

cấp thông tin vào phiếu web-form trên Trang thông tin điện tử của Điều tra

doanh nghiệp.

4. Liên minh hợp tác xã tỉnh phối hợp chặt chẽ, thường xuyên với Cục

Thống kê tỉnh trong việc rà soát số lượng các hợp tác xã (HTX) hiện có trên địa

bàn tỉnh, gồm các HTX mới thành lập trong năm 2024, HTX đang hoạt động,

HTX tạm ngừng hoạt động, HTX đã giải thể, ngừng kinh doanh, thay đổi địa

chỉ, thay đổi ngành nghề kinh doanh,…

5. Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Hiệp hội doanh

nghiệp tỉnh Đắk Lắk, UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng

nhiệm vụ và thẩm quyền được giao phối hợp chặt chẽ với ngành Thống kê để

chỉ đạo thực hiện tốt cuộc điều tra trong lĩnh vực, địa bàn phụ trách.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị,

địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các Chi cục thống kê cấp huyện;

- Các phòng thuộc VP UBND tỉnh;

- TT Công nghệ & CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH (ĐH.10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2025-03-07T15:59:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T17:50:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T17:50:24+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T17:50:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!